
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Av. Moisés Moita , 785 - Planalto - CEP: 62320-000 - Tianguá\CE

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - Tel: (88) 3671-2888  - Site: https://www.tiangua.ce.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: PP08/2021-SEADM/2021
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICO 
PERICIAL DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES 
AMBIENTAIS DO TRABALHO - LTCAT E PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS –
PPRA DOS SER

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 25112101SEAGRI/2021
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL – GPS, BOMBA MANUAL 
MÓVEL E GRADE ARADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL: PP08/2021-SEADM/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL No

PP08/2021-SEADM. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 14h00min do dia 09 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a 
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no PP 08/2021-
SEADM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICO PERICIAL DE INSALUBRIDADE E 
PERICULOSIDADE, LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO -
LTCAT E PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS - PPRA DOS 
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ. O Edital poderá ser obtido junto à 
Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de novembro de 2021. 
Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -
LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 25112101SEAGRI/2021

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, do Município de Tianguá torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual Nº 25112101SEAGRI, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 
02/2021-SEAGRI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE SISTEMA DE POSICIONAMENTO GLOBAL -
GPS, BOMBA MANUAL MÓVEL E GRADE ARADORA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

ÓRGÃO 09

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0903

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 20.122.007.2.083 - Manutenção das atividades da 
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico.  

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - Material Permanente

FONTE DE RECURSO Recurso Próprio 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
CONTRATADA: GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

ASSINA PELO CONTRATADO: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

ASSINA PELO CONTRATANTE: KEILA ARAGÃO FERNANDES

VALOR GLOBAL: R$ 3.435,67 (três mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete 
centavos)

Tianguá - CE, 25 de Novembro 2021.

___________________________________________
KEILA ARAGÃO FERNANDES
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Luiz Menezes de Lima

Vice-Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Turismo

Ari Nunes Dourado

Secretaria Municipal de Saúde

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Educação

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte
e Lazer

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Administração

Emanuela de Brito Fontenele

Secretaria Municipal de Finanças

Luan Paixao Holanda

Controladoria Geral do Município

Jario Mario Alves Penha Junior

Procuradoria Geral do Município

Leandro Lima Valencia

Gabinete do Prefeito

Fernanda Cristina Vasconcelos
Nogueira B

Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

José Breno Henrique Lemos de
Menezes

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Emanuela de Aguiar Freitas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XVII de 26 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

Secretaria Municipal de Cultura

Hozana Cavalcante Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: ***.025.413-** em 26/11/2021 17:35:53 - IP com n°: 172.31.36.59

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial/?id=24

Página(s) 6 de 6


